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 Valnämnden  

Förordnande av röstmottagare till förtidsröstningen vid 
allmänna valen 2022 – kompletterande beslut 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Röstmottagare vid förtidsröstningen 24 augusti till 11 september 2022 förordnas i 
enlighet med bilagd lista benämnd ”Förordnande av röstmottagare i 
förtidsröstningen uppdaterad 2022-06-20.” 

Sammanfattning 
Röstmottagare förordnas av valnämnden. På varje röstmottagningsställe ska det 
finnas så många röstmottagare som behövs för att röstmottagningen ska kunna 
genomföras. Vid röstmottagning i en röstningslokal, det vill säga förtidsröstning, 
ska minst två röstmottagare vara närvarande. Bestämmelserna om detta återfinns i 
Vallagen, 3 kapitlet. 
Förslaget till bemanning utgår från valnämndens beslut att ha 10 röstningslokaler 
för förtidsröstning. Bemanningen har beräknats till fyra till fem röstmottagare i de 
mindre röstningslokalerna och fyra till fem röstmottagare i tvåskift i de större, 
mest besökta lokalerna.  
Valnämnden beslutade 9 juni 2022 om ett förordnande av röstmottagare till 
förtidsröstningen. Sedan dess har ändringar gjorts varför valnämnden föreslås 
fatta ett kompletterande beslut.  

Beskrivning av ärendet 
På varje röstmottagningsställe ska det finnas så många röstmottagare som behövs 
för att röstmottagningen ska kunna genomföras. Vid röstmottagning i en 
röstningslokal, dvs förtidsröstning, ska minst två röstmottagare vara närvarande. 
Bestämmelserna om detta återfinns i Vallagen, 3 kapitlet. 
Förslaget till bemanning utgår från att valnämndens beslut 9 juni 2022 att ha 10 
röstningslokaler för förtidsröstning. Bemanningen har beräknats till fyra till fem 
röstmottagare i de mindre röstningslokalerna och fyra till fem röstmottagare i 
tvåskift i de större, mest besökta lokalerna. Med tvåskift menas att arbetstiden 
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delas upp i två pass. Av dessa röstmottagare föreslås en till tre, beroende på 
behov, vara arbetsledare i röstningslokalen. Behovet av att ha arbetsledare i 
röstningslokaler beslutades av valnämnden 16 maj 2022. 
Kansliet har under vintern och våren tagit emot intresseanmälningar, genomfört 
ett trettiotal gruppintervjuer och tagit fram ett förslag till bemanning av 
förtidsröstningsperioden 24 augusti till 11 september 2022 för tio lokaler. 
Vägledande vid bemanningen har varit att hitta en så bra blandning som möjligt 
bland röstmottagarna av ålder, kön, erfarenhet, språkkompetens med mera.  
Valnämnden beslutade 9 juni 2022 om ett förordnande av röstmottagare till 
förtidsröstningen. Sedan dess har ändringar gjorts varför valnämnden föreslås 
fatta ett kompletterande beslut. Ett antal röstmottagare har sedan valnämndens 
beslut om förordnande 9 juni tillkommit och andra har strukits från listan.  
Valnämnden beslutade den 16 februari 2022 att personer som förekommer på 
valsedlar som finns tillgängliga i vallokaler och röstningslokaler i kommunen inte 
får arbeta som röstmottagare i respektive val 2022. Listorna med röstmottagare 
daterade 2022-05-31 har granskats av de politiska partierna. Utifrån gällande 
villkor har en uppdatering av listorna gjorts.  
Valkansliets uppdaterade förslag till bemanning ses i bifogad lista: ”Förordnande 
av röstmottagare i förtidsröstningen uppdaterad 2022-06-20.”  
Valkansliet föreslår att valnämnden förordnar de röstmottagare som anges i listan. 
Bemanningen sker kontinuerligt. Det förekommer ett fåtal röstmottagare i bilagd 
lista som ännu inte har bekräftat erbjudet uppdrag. De som inte tackar ja till sina 
erbjudna uppdrag inom rimlig tid ersätts med andra personer. Valkansliet har av 
valnämnden delegerats rätten att i ett senare skede förordna nya röstmottagare. 
Kansliet har tagit emot ett större antal intresseanmälningar till förtidsröstningen än 
vad det finns platser. De som inte får placering i förtidsröstningen läggs i en 
reservlista och röstmottagare kan vid behov rekryteras därifrån. Reservlistan 
skulle även täcka ett eventuellt behov av att bemanna ytterligare ett par 
röstningslokaler.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga kostnader för nämnden.  
Roger Kilman  
Chef valkansliet 

 

 

   

Bilagor 
Bilaga 1. Förordnande av röstmottagare i förtidsröstningen uppdaterad 2022-
06-20. 

Beslutet ska skickas till 
Chef valkansliet
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